
58

GENERADORES DE VAPOR Industriales

KGVCW3200 I KGVAI18000
Sus altas prestaciones de presión y caudal de vapor, hacen de estas máquinas la herramienta indispensable para la limpieza y desinfección de 
todo tipo de superficies y elementos que requieren una extrema limpieza. Especialmente indicado para los sectores: alimentación, sanitarios, 
hostelería, automoción, industrial, urbanismo, etc.

KGVCW3200 KGVAI18000

•	Equipos ECOLÓGICOS, de mínimo impacto ambiental por su reducido 
consumo de agua y químicos.

•	Desinfecta, esteriliza, y elimina bacterias, moho y hongos.
•	La presión y elevada temperatura del vapor aseguran una limpieza e 

higiene excelentes en todos los puntos por difíciles que sean, utilizan-
do solamente agua.

•	KGVWC3200 con accesorios CAR WASH para limpieza vehiculos..
•	Manómetro y testigos luminosos de corriente, falta vapor y de agua.
•	Gestión electrónica de las funciones de la caldera y de la potencia.
•	Sistemas de seguridad mediante termostatos, válvulas de seguridad y 

baja tensión en la empuñadura (6V).
•	Pulsador detergente-hidro-chorro.
•	Caldera y carrocería de acero inoxidable AISI 304
•	Depósito de recarga de 5 / 35 litros de capacidad según modelo.
•	Aspiración (1.800W) y dos salidas simultaneas KGVAI18000.

CARACTERÍSTICAS

ACCESORIOS DE SERIE KGVWC3200

Tubo prolongación 500mm x 2uds.
Boquilla industrial.
Cepillo industrial 400mm.
Herramienta alfombras 400mm.
Herramienta suelos 400mm
Herramienta parquet 400mm.
Cepillo limpia cristales 150mm.
Herramienta nylon 150mm.
Herramienta goma 150mm.
Boquilla plana.
Boquilla corta
Manguera flexible 5 m.
Cepillo redondo nylon 32mm x 3uds
Cepillo redondo nylon 60mm x 2uds.
Cepillo redondo inox 60mm.
Cepillo redondo bronce 60mm
Lanza industrial curva 450mm.
Manguera flexible 5 m.

ACCESORIOS DE SERIE  KGVAI18000
S.010002
S.010068
S.010005
S.010009
S.010010
S.010011
S.010012
S.010013
S.010014
S.010016
S.010017
S.240034
S.010025
S.010028
S.010029
S.010030
S.250039
S.240035

S.010143
S.010070
S.220017
B.CCC.08
B.CCC.16
S.210027

10AC004
10AC003
10AC002
S.010034
S.010045
S.010046
S.010146
S.010147

Lanza de vapor para cepillos.
Bolsa para los accesorios.
Depósito de 3L.
Anti calcáreo súper concentrado.
Botella vacía 500ml
Llave drenaje

Manguera vapor completa reforzada 5 m.
Manguera vapor-aspiración completa 5 m.
Lanza cepillo para limpieza asientos.
Boquilla limpia tapicerías transparente.
Boquilla plana.
Cepillo redondo aspiración Ø60 mm.
Cepillo redondo nylon Ø60 mm.
Cepillo redondo nylon Ø30 mm.

Potencia máx. W
Potencia caldera máx. W
Tensión V-Hz
Presión vapor bar
Producción vapor kg H₂O/h
Capacidad caldera L
Depósito detergente L
Temperatura máx. ºC
Dimensiones (LxAnxAl) cm
Peso kg

3.200
32400
1-230-50
10
9
2.5 + 5
5
185
50x50x120
25

19.800
18.000
3-400-50
10
25
15 + 35
13
185
80x50x81
80

KGVCW3200 KGVAI18000

Importante:
Se recomienda
usar agua
descalcificada.

Importante:
Se recomienda
usar agua
descalcificada.


