



KGVCW3200



Importante: Se recomienda usar agua descalcificada.

# **KGVCW3200 | KGVAI18000**

Sus altas prestaciones de presión y caudal de vapor, hacen de estas máquinas la herramienta indispensable para la limpieza y desinfección de todo tipo de superficies y elementos que requieren una extrema limpieza. Especialmente indicado para los sectores: alimentación, sanitarios, hostelería, automoción, industrial, urbanismo, etc.

	KGVCW3200	KGVAI18000
Potencia máx. W	3.200	19.800
Potencia caldera máx. W	32400	18.000
Tensión V-Hz	1-230-50	3-400-50
Presión vapor bar	10	10
Producción vapor kg H <sub>2</sub> O/h	9	25
Capacidad caldera L	2.5 + 5	15 + 35
Depósito detergente L	5	13
Temperatura máx. °C	185	185
Dimensiones (LxAnxAl) cm	50x50x120	80x50x81
Peso kg	25	80

















S.010143 S.010070

S.220017

B.CCC.08

B.CCC.16

S.210027





Lanza de vapor para cepillos.

Anti calcáreo súper concentrado.

Bolsa para los accesorios.

## **CARACTERÍSTICAS**

- Equipos ECOLÓGICOS, de mínimo impacto ambiental por su reducido consumo de agua y químicos.
- Desinfecta, esteriliza, y elimina bacterias, moho y hongos.
- La presión y elevada temperatura del vapor aseguran una limpieza e higiene excelentes en todos los puntos por difíciles que sean, utilizando solamente agua.
- KGVWC3200 con accesorios CAR WASH para limpieza vehiculos..
- Manómetro y testigos luminosos de corriente, falta vapor y de agua.
  Gestión electrónica de las funciones de la caldera y de la potencia.
- · Sistemas de seguridad mediante termostatos, válvulas de seguridad y baja tensión en la empuñadura (6V).
- Pulsador detergente-hidro-chorro.
- · Caldera y carrocería de acero inoxidable AISI 304
- Depósito de recarga de 5 / 35 litros de capacidad según modelo.
- Aspiración (1.800W) y dos salidas simultaneas KGVAI18000.

### **ACCESORIOS DE SERIE KGVWC3200**

10AC004	Manguera vapor completa reforzada 5 m.
10AC003	Manguera vapor-aspiración completa 5 m.
10AC002	Lanza cepillo para limpieza asientos.
S.010034	Boquilla limpia tapicerías transparente.
S.010045	Boquilla plana.
S.010046	Cepillo redondo aspiración Ø60 mm.
S.010146	Cepillo redondo nylon Ø60 mm.
S.010147	Cepillo redondo nylon Ø30 mm.

Llave drenaje

Depósito de 3L.

Botella vacía 500ml

ACCESORIO	S DE SERIE KGVAI18000
S.010002	Tubo prolongación 500mm x 2uds.
S.010068	Boquilla industrial.
S.010005	Cepillo industrial 400mm.
S.010009	Herramienta alfombras 400mm.
S.010010	Herramienta suelos 400mm
S.010011	Herramienta parquet 400mm.
S.010012	Cepillo limpia cristales 150mm.
S.010013	Herramienta nylon 150mm.
S.010014	Herramienta goma 150mm.
S.010016	Boquilla plana.
S.010017	Boquilla corta
S.240034	Manguera flexible 5 m.
S.010025	Cepillo redondo nylon 32mm x 3uds
S.010028	Cepillo redondo nylon 60mm x 2uds.
S.010029	Cepillo redondo inox 60mm.
S.010030	Cepillo redondo bronce 60mm
S.250039	Lanza industrial curva 450mm.
S.240035	Manguera flexible 5 m.

### Importante:

Se recomienda usar agua descalcificada.

